
L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di gennaio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  5   Del  22-01-20
 Reg. generale 15

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 5 del 22-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: " POR MARCHE FSE 2014/2020 P. INV. 8.1 R.A. 8.5 - OVER 30".
LIQUIDAZIONE BIMESTRE 29.10.2019 - 28.12.2019



VISTA la Legge 241/90, il  D.L/vo n°29/93, la Legge n°127/97, e loro successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 04/06/2019, con il quale vengono attribuite le
competenze del sottoscritto responsabile del servizio;

VISTO il Decreto Regione Marche  n. 138 del 11.06.2018 “POR MARCHE FSE 2014/2020,
Asse 1 p.inv. 8.1. R.A. 8.5” con la quale sono state definite le linee guida per la realizzazione di
progetti di crescita e integrazione promossi dai comuni che coinvolgono disoccupati over 30
residenti nella Regione Marche;

FATTO PRESENTE che il Comune di Montalto delle Marche ha presentato un progetto
destinato a migliorare le seguenti aree di intervento:

Attività ausiliare di tipo sociale;-

DATO ATTO che la Regione Marche ha approvato e finanziato  il progetto presentato da
questo Ente, con convenzione rep. 350 del 17/04/2019, e che il progetto ha avuto avvio il
29/04/2019;

RICORDATO che:
il progetto impiega complessivamente n. 1 volontario,A)
la retribuzione prevista è pari ad  € 700,00 mensili, a carico della Regione Marche;B)
resta a carico del comune la copertura dei costi di Inail e copertura assicurativa RCT;C)

VERIFICATO che il soggetto assegnato all’area di intervento “attività ausiliare di tipo sociale”
ha assicurato una presenza complessiva mensile del 75% delle ore previste dal progetto e
ritenuto di procedere alla liquidazione della  bimestralità relativa al periodo
29/10/2019-28/12/2019 alla Sig.ra Sacripanti Fabrizia, titolare della borsa “Over 30” per un
importo complessivo lordo di € 1.400,00;

RITENUTO inoltre, in attesa che la Regione Marche comunichi l’obbligatorietà
dell’assoggettamento del contributo all’Irap, in via prudenziale, di versare l’imposta, che in caso
non fosse dovuta verrà recuperata sui prossimi versamenti F24;

VISTI:
il T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000);-
il vigente Statuto comunale;-
- il  vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Bilancio di  Previsione 2019/2021 approvato con deliberazione  C.C. n.9/2019;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente;

2) di liquidare a favore della Sig.ra Sacripanti Fabrizia, assegnataria della corrispondente borsa
lavoro denominata “Over 30 – AREA DI INTERVENTO - Attività ausiliare di tipo sociale
(codice progetto1009111), l’importo lordo di € 1.400,00 per il periodo 29/10/2019-28/12/2019;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 5 del 22-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



3) di imputare la complessiva spesa di € 1.400,00 all’ex cap 1930 codice meccanografico
15.03-1.03.02.12.999, del bilancio di previsione corrente che presenta la necessaria
disponibilità;

4) di liquidare la somma di € 119.00 a titolo (provvisorio) di Irap, da imputarsi anch’essa all’ex
cap 1935 codice meccanografico 15.03-1.02.01.01.001

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 1.400,00= ex Cap. 1930, Codice di Bilancio 15.03-1.03.02.12.999
€ 119,00= ex Cap. 1935, Codice di Bilancio 15.03-1.02.01.01.001

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA / AMMINISTRATIVA-CONTABILE

                                                      Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 5 del 22-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°233
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   06-04-2020

al     21-04-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 06-04-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 06-04-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 5 del 22-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


